
Stadt Luzern Volksabstimmung vom 26. September 2010
a) Initiative "Förderung des ÖV, Fuss- und Veloverkehrs in der Stadt Luzern (Städte-Initiative)"

Frage Stadt 1 (Variantenabstimmung)

  Stimmbe- eingelegte Stimm- un- ohne Ja-Anteil

rechtigte Total beteiligung leer gültig gültig * Antwort JA NEIN in %

Briefliche Stimmabgaben

01 Seeburg 3'055 1'133 37.09% 11 0 1'122 45 297 780 27.58%

02 Würzenbach 2'507 911 36.34% 8 0 903 39 262 602 30.32%

03 Halde 2'495 913 36.59% 3 1 909 51 295 563 34.38%

04 Wesemlin 2'578 1'026 39.80% 6 0 1'020 34 448 538 45.44%

05 Maihof 1'857 500 26.93% 8 0 492 10 252 230 52.28%

06 Friedberg 2'260 622 27.52% 5 0 617 26 321 270 54.31%

07 Altstadt / St. Karli 3'192 1'103 34.56% 8 0 1'095 42 553 500 52.52%

09 Untergrund / Fluhmühle 1'830 338 18.47% 5 0 333 19 171 143 54.46%

10 Gütsch 2'072 506 24.42% 7 0 499 22 234 243 49.06%

11 Hirschmatt 1'950 534 27.38% 4 0 530 11 281 238 54.14%

12 Neustadt 1'902 447 23.50% 7 0 440 13 228 199 53.40%

13 Obergrund 1'967 632 32.13% 10 1 621 13 335 273 55.10%

14 Säli 1'970 730 37.06% 6 1 723 31 311 381 44.94%

15 Moosmatt 2'255 579 25.68% 13 1 565 24 298 243 55.08%

16 Sternmatt 2'078 621 29.88% 7 1 613 24 336 253 57.05%

17 Geissenstein 1'727 641 37.12% 7 0 634 21 291 322 47.47%

18 Tribschen 2'473 750 30.33% 7 0 743 19 400 324 55.25%

19 Schönbühl 2'175 751 34.53% 10 0 741 32 273 436 38.50%

20 Matthof 2'314 824 35.61% 20 0 804 32 293 479 37.95%

21 Reussbühl 1'770 346 19.55% 4 0 342 15 125 202 38.23%

22 Staffeln 2'172 488 22.47% 9 0 479 34 167 278 37.53%
23 Thorenberg 1'979 345 17.43% 2 0 343 12 96 235 29.00%

24 Littau Dorf / Rönnemoos 2'741 567 20.69% 8 0 559 22 180 357 33.52% Anteile in %

Total Kreise Brief 51'319 15'307 29.83% 175 5 15'127 591 6'447 8'089 44.35% Brief/

Restliche Brief (Stadthaus) 51'319 3'692 7.19% 48 130 3'514 114 1'750 1'650 51.47% Urnenbüro

Zwischentotal Brief 51'319 18'999 37.02% 223 135 18'641 705 8'197 9'739 45.70% 99.41%

Stimmabgaben Urnenlokal 51'319 113 0.22% 2 0 111 3 73 35 67.59% 0.59%

Gesamttotal 51'319 19'112 37.24% 225 135 18'752 708 8'270 9'774

* gültig = in Betracht fallende Stimmzettel 45.83% 54.17%

Wahlen und Abstimmungen
Seite 1 von 3

b) Gegenvorschlag = Seite 2
c) Stichfrage = Seite 3 Stadt_1_VA_26.09.10.xlsx - 11:55



Stadt Luzern Volksabstimmung vom 26.09.2010
b) Gegenvorschlag "Reglement für eine nachhaltige städtische Mobilität"

Frage Stadt 1 (Variantenabstimmung)

  Stimmbe- eingelegte Stimm- un- ohne Ja-Anteil

rechtigte Total beteiligung leer gültig gültig * Antwort JA NEIN in %

Briefliche Stimmabgaben

01 Seeburg 3'055 1'133 37.09% 11 0 1'122 114 630 378 62.50%

02 Würzenbach 2'507 911 36.34% 8 0 903 84 510 309 62.27%

03 Halde 2'495 913 36.59% 3 1 909 84 541 284 65.58%

04 Wesemlin 2'578 1'026 39.80% 6 0 1'020 93 613 314 66.13%

05 Maihof 1'857 500 26.93% 8 0 492 59 271 162 62.59%

06 Friedberg 2'260 622 27.52% 5 0 617 69 336 212 61.31%

07 Altstadt / St. Karli 3'192 1'103 34.56% 8 0 1'095 111 627 357 63.72%

09 Untergrund / Fluhmühle 1'830 338 18.47% 5 0 333 42 174 117 59.79%

10 Gütsch 2'072 506 24.42% 7 0 499 65 265 169 61.06%

11 Hirschmatt 1'950 534 27.38% 4 0 530 66 292 172 62.93%

12 Neustadt 1'902 447 23.50% 7 0 440 70 215 155 58.11%

13 Obergrund 1'967 632 32.13% 10 1 621 88 322 211 60.41%

14 Säli 1'970 730 37.06% 6 1 723 76 418 229 64.61%

15 Moosmatt 2'255 579 25.68% 13 1 565 60 324 181 64.16%

16 Sternmatt 2'078 621 29.88% 7 1 613 74 316 223 58.63%

17 Geissenstein 1'727 641 37.12% 7 0 634 83 347 204 62.98%

18 Tribschen 2'473 750 30.33% 7 0 743 79 399 265 60.09%

19 Schönbühl 2'175 751 34.53% 10 0 741 87 431 223 65.90%

20 Matthof 2'314 824 35.61% 20 0 804 90 404 310 56.58%

21 Reussbühl 1'770 346 19.55% 4 0 342 41 180 121 59.80%

22 Staffeln 2'172 488 22.47% 9 0 479 64 277 138 66.75%
23 Thorenberg 1'979 345 17.43% 2 0 343 31 195 117 62.50%

24 Littau Dorf / Rönnemoos 2'741 567 20.69% 8 0 559 74 292 193 60.21% Anteile in %

Total Kreise Brief 51'319 15'307 29.83% 175 5 15'127 1'704 8'379 5'044 62.42% Brief/

Restliche Brief (Stadthaus) 51'319 3'692 7.19% 48 130 3'514 383 2'083 1'048 66.53% Urnenbüro

Zwischentotal Brief 51'319 18'999 37.02% 223 135 18'641 2'087 10'462 6'092 63.20% 99.41%

Stimmabgaben Urnenlokal 51'319 113 0.22% 2 0 111 16 54 41 56.84% 0.59%

Gesamttotal 51'319 19'112 37.24% 225 135 18'752 2'103 10'516 6'133

* gültig = in Betracht fallende Stimmzettel 63.16% 36.84%

Wahlen und Abstimmungen
Seite 2 von 3

a) Initiative = Seite 1
c) Stichfrage = Seite 3 Stadt_1_VA_26.09.10.xlsx  - 11:55



Stadt Luzern Volksabstimmung vom 26.09.2010
c) Stichfrage zur Städte-Initiative und Gegenvorschlag

Frage Stadt 1 (Variantenabstimmung)

  Stimmbe- eingelegte Stimm- un- ohne Variante Variante Anteil V a) Anteil V b)

rechtigte Total beteiligung leer gültig gültig * Antwort a) b) in % in %

Briefliche Stimmabgaben

01 Seeburg 3'055 1'133 37.09% 11 0 1'122 122 304 696 30.40% 69.60%

02 Würzenbach 2'507 911 36.34% 8 0 903 108 241 554 30.31% 69.69%

03 Halde 2'495 913 36.59% 3 1 909 110 255 544 31.91% 68.09%

04 Wesemlin 2'578 1'026 39.80% 6 0 1'020 88 400 532 42.92% 57.08%

05 Maihof 1'857 500 26.93% 8 0 492 42 229 221 50.89% 49.11%

06 Friedberg 2'260 622 27.52% 5 0 617 38 293 286 50.60% 49.40%

07 Altstadt / St. Karli 3'192 1'103 34.56% 8 0 1'095 88 499 508 49.55% 50.45%

09 Untergrund / Fluhmühle 1'830 338 18.47% 5 0 333 44 154 135 53.29% 46.71%

10 Gütsch 2'072 506 24.42% 7 0 499 53 213 233 47.76% 52.24%

11 Hirschmatt 1'950 534 27.38% 4 0 530 49 250 231 51.98% 48.02%

12 Neustadt 1'902 447 23.50% 7 0 440 47 208 185 52.93% 47.07%

13 Obergrund 1'967 632 32.13% 10 1 621 53 299 269 52.64% 47.36%

14 Säli 1'970 730 37.06% 6 1 723 63 274 386 41.52% 58.48%

15 Moosmatt 2'255 579 25.68% 13 1 565 155 261 149 63.66% 36.34%

16 Sternmatt 2'078 621 29.88% 7 1 613 62 290 261 52.63% 47.37%

17 Geissenstein 1'727 641 37.12% 7 0 634 72 253 309 45.02% 54.98%

18 Tribschen 2'473 750 30.33% 7 0 743 85 343 315 52.13% 47.87%

19 Schönbühl 2'175 751 34.53% 10 0 741 95 244 402 37.77% 62.23%

20 Matthof 2'314 824 35.61% 20 0 804 105 265 434 37.91% 62.09%

21 Reussbühl 1'770 346 19.55% 4 0 342 56 103 183 36.01% 63.99%

22 Staffeln 2'172 488 22.47% 9 0 479 75 143 261 35.40% 64.60%
23 Thorenberg 1'979 345 17.43% 2 0 343 42 84 217 27.91% 72.09%

24 Littau Dorf / Rönnemoos 2'741 567 20.69% 8 0 559 72 160 327 32.85% 67.15% Anteile in %

Total Kreise Brief 51'319 15'307 29.83% 175 5 15'127 1'724 5'765 7'638 43.01% 56.99% Brief/

Restliche Brief (Stadthaus) 51'319 3'692 7.19% 48 130 3'514 347 1'529 1'638 48.28% 51.72% Urnenbüro

Zwischentotal Brief 51'319 18'999 37.02% 223 135 18'641 2'071 7'294 9'276 44.02% 55.98% 99.41%

Stimmabgaben Urnenlokal 51'319 113 0.22% 2 0 111 9 64 38 62.75% 37.25% 0.59%

Gesamttotal 51'319 19'112 37.24% 225 135 18'752 2'080 7'358 9'314

* gültig = in Betracht fallende Stimmzettel 44.13% 55.87%

Wahlen und Abstimmungen
Seite 3 von 3

a) Initiative = Seite 1
b) Gegenvorschlag = Seite 2 Stadt_1_VA_26.09.10.xlsx  - 11:55


